10.11.2016г. №129
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА   ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ДОПУСК ЗАЯВИТЕЛЯ К
УЧАСТИЮ В АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ ИЗ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ, ЛИБО ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ
ЗЕМЕЛЬ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА»
В целях повышения эффективности, качества, доступности муниципальных услуг и своевременного их предоставления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №2Ю-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Допуск заявителя к участию в аукционе по продаже земельных участков,
из земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной
собственности, либо права на заключение договоров аренды земельных участков
из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
для жилищного строительства» (Приложение №1).
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный
вестник»   и   разместить   в   информационно   -   телекоммуникационной   сети
«Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таргизского
муниципального образования
В.М. Киндрачук
Приложение №1 к постановлению главы Таргизского муниципального образования от 10.11.2016г. №129
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги
«Допуск заявителя к участию в аукционе по продаже
земельных участков, из земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности, либо права на заключение договоров
аренды земельных участков из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, для
жилищного строительства»
Раздел 1. Общие положения Глава 1. Предмет регулирования административного регламента
1.
Настоящий административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Допуск заявителя к участию в аукционе по продаже
земельных участков, из земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды
земельных участков из земель, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, для жилищного строительства» (далее -
Регламент) разработан в целях повышения качества и доступности исполнения
муниципальной услуги, устанавливает стандарт предоставления муниципальной
услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения.
Действие настоящего Административного регламента распространяется на земельные участки, полномочиями по распоряжению которыми обладает Таргизское муниципальное образование.
2.
Принимать участие в аукционе и заключать по его результатам
договоры вправе физические лица, индивидуальные предприниматели,
юридические лица зарегистрированные в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации (далее - заинтересованное в
предоставлении земельного участка лицо).
Глава 2. Круг заявителей
3.
Получателями муниципальной услуги (далее - заявители) являются
граждане России, иностранные граждане, индивидуальные предприниматели и
юридические лица. От имени заявителя могут выступать физические и
юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  либо  в  силу  наделения  их заявителями   в  порядке,